
Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
: Olomoucký

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 

ukončen

Skutečně použito 

celkem

k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 

ukončen

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

Dotace celkem 6 176 100,29 5 964 067,82 212 032,47

OP Zaměstnanost

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016777  -  Olomouc plánuje 

budoucnost 2
13013 - 5 705 793,29 5 705 793,29 0,00

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016777  -  Olomouc plánuje 

budoucnost 2
13013 - 470 307,00 258 274,53 212 032,47

Sestavil, tel.: Kontroloval, tel.:

Datum a podpis: Datum a podpis: 23.01.2024

Finanční prostředky byly odeslané na účet MPSV prostřednictvím Olomouckého kraje v roce 2023.

Příloha č. 5

Kamlerová Petra, 588 488 685

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

v Kč na dvě desetinná místa

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání za rok 2023

1



Příjemce: Statutární město Olomouc
Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 4 536 354,00 0,00 4 536 354,00 0,00

v tom:

Příspěvek na výkon socální práce 13015 - 4 536 354,00 0,00 4 536 354,00 0,00

Sestavil, tel.: Jiřina Smrčková, 585 562 131 Kontroloval, tel.:

Datum a podpis: 23.1.2024 Datum a podpis: 23.01.2024

Bc. Mgr. Michal Majer, 585 562 405

v Kč na dvě desetinná místa

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

2



Příjemce: Statutární  město Olomouc
Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 1 087 738,00 0,00 1 087 738,00 0,00

v tom:

Obec přátelská rodině a seniorům 13025 - 1 087 738,00 0,00 1 087 738,00 0,00

Sestavil, tel.: Jiřina Smrčková, 585 562 131 Kontroloval, tel.:

Datum a podpis: 23.1.2024 Datum a podpis: 23.01.2024

Bc. Mgr. Michal Majer, 585 562 405

v Kč na dvě desetinná místa

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

3



Příjemce:  Statutární město Olomouc
Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: MV - GŘHZS

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 468 800,00 0,00 468 800,00 0,00

v tom:

Dotace JSDH (akceschopnost, mzdy)
MV-105938-4/PO-IZS-

2023
14 004 396 000,00 0,00 396 000,00 0,00

Dotace JSDH (odborná příprava, zásah, vybavení a 

opravy)
MV-200345-3/PO-IZS-

2023
14 004 72 800,00 0,00 72 800,00 0,00

Sestavil, tel.: Ing. Nevrlá Naďa, 588 488 521 Kontroloval, tel.:

Datum a podpis: 23.1.2024 Datum a podpis: 23.01.2024

Ing. Mgr. Jan Langr, MBA

v Kč na dvě desetinná místa

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

4



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
: Olomoucký

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: MV ČR

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 

ukončen

Skutečně použito 

celkem

k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 

ukončen

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

Dotace celkem 99 450,00 99 450,00 0,00

Program prevence kriminality - Profesionální řešení případů 

Online poradny centra PRVOK - 2023
314D083009499 14032 - 99 450,00 99 450,00 0,00

Sestavil, tel.: Milan Krejčí, 585 562 104 Kontroloval, tel.:

Datum a podpis: 23.1.2024 Datum a podpis: 23.01.2024

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

Bc. Mgr. Michal Majer, 585 562 405

v Kč na dvě desetinná místa

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů

5



Příjemce:  Statutární město Olomouc
Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo životního prostředí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 1 098 395,00 0,00 1 098 395,00 0,00

v tom:

Dotace pro Zoo Olomouc - 15065 1 098 395,00 0,00 1 098 395,00 0,00

Sestavil,  Bc. Vaculíková Pavlína       tel.: 588 488 594

Datum a podpis: Datum a podpis:

v Kč na dvě desetinná místa

Kontroloval, Mgr. Ing Jana Dokoupilová       tel.: 588 488 605

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

6



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
: Olomoucký

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: MŠMT

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

k 31. 12. 2023

Skutečně použito 

celkem

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

Dotace celkem 33 101 908,36 32 194 112,76 907 795,60

OP VVV - PO3 neinvestice 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017533 -Základní škola Olomouc, 

Heyrovského 33, příspěvková organizace
33063 - 1 810 278,00 1 810 278,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017960 - Základní škola Olomouc, 

Zeyerova 28, příspěvková organizace
33063 - 1 167 350,00 1 167 350,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018469 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Demlova 18, příspěvková organizace
33063 - 1 422 347,00 1 422 347,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018827 - Fakultní základní škola 

Olomouc, Tererovo nám. 1, příspěvková organizace
33063 - 1 314 472,00 1 314 472,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018489 - Mateřská škola Olomouc, 

Michalské stromořadí 11, příspěvková organizace
33063 - 554 718,00 542 160,00 12 558,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018687 - Mateřská škola Olomouc, 

Rooseveltova 101, příspěvková organizace
33063 - 501 170,00 501 170,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018894 - Mateřská škola Olomouc, 

Zeyerova 23, příspěvková organizace
33063 - 310 500,00 306 201,00 4 299,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019711 - Fakultní základní škola 

Komenium a Mateřská škola Olomouc, 8. května 29, 

příspěvková organizace

33063 - 816 696,00 816 696,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018726 - Fakultní základní škola a 

Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10, příspěvková 

organizace

33063 - 1 798 980,00 1 798 980,00 0,00

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

termín odevzdání: 25.1.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

7



Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

k 31. 12. 2023

Skutečně použito 

celkem

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018875 - Mateřská škola Olomouc, 

Herrmannova 1, příspěvková organizace
33063 - 503 756,00 503 756,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018968 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace
33063 - 1 633 044,00 1 627 788,00 5 256,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019690 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Svatoplukova 11, příspěvková organizace
33063 - 1 202 238,00 1 202 238,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019929 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková organizace
33063 - 858 534,00 858 534,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020039 - Fakultní základní škola 

Olomouc, Hálkova 4, příspěvková organizace
33063 - 980 738,00 980 738,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021495 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Gorkého 39, příspěvková organizace
33063 - 607 338,00 607 338,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022419 - Základní škola Olomouc, 

Gagarinova 19, příspěvková organizace
33063 - 319 848,00 319 848,00 0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020092 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc - Nemilany, Raisova 1, příspěvková organizace
33063 - 1 171 649,00 1 130 659,00 40 990,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021391 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc - Holice, Náves Svobody 41, příspěvková 

organizace

33063 - 999 699,00 827 741,00 171 958,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020112 - Základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Řezníčkova 1, příspěvková organizace
33063 - 1 177 454,00 1 177 454,00 0,00

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009716 - Statutární město 

Olomouc - Místní akční plán II vzdělávání v ORP Olomouci 

(MAP II)

33063 - 13 951 099,36 13 278 364,76 672 734,60

Sestavil,  Bc. Vaculíková Pavlína       tel.: 588 488 594

Datum a podpis: Datum a podpis:

Finanční prostředky byly odeslané na účet MŠMT prostřednictvím Olomouckého kraje v roce 2023.

Kontroloval, Mgr. Ing Jana Dokoupilová  tel.: 588 488 605

8



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
: Olomoucký

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: MK ČR

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 

ukončen

Skutečně použito 

celkem

k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 

ukončen

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

Dotace celkem 660 000,00 660 000,00 0,00

Moravské divadlo Olomouc - Ateliér Moravské divadlo Olomouc 34033 - 660 000,00 660 000,00 0,00

Sestavil,  Bc. Vaculíková Pavlína       tel.: 588 488 594

Datum a podpis: Datum a podpis:

Kontroloval, Mgr. Ing Jana Dokoupilová       tel.: 588 488 605

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční vypořádání za rok 2023

9



Příjemce: Statutární  město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo kultury

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu roku na 

účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 21 977 000,00 0,00 21 977 000,00 0,00

v tom:

Kulturní aktivity - Moravská filharmonice Olomouc - 

Mezinárodní varhanní festival Olomouc
34070 - 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Dotace pro Moravské divadlo Olomouc - vlastní 

umělecká činnost v roce 2023
34352 - 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00 0,00

Dotace pro Moravskou filharmonii Olomouc - vlastní 

umělecká činnost v roce 2023
34352 - 5 327 000,00 0,00 5 327 000,00 0,00

Sestavil,  Bc. Vaculíková Pavlína       tel.: 588 488 594  tel.: 588 488 605

Datum a podpis: Datum a podpis:

Kontroloval: Mgr. Ing Jana Dokoupilová      

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

termín odevzdání: 5.2.2024

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

10



Příjemce: Statutární město Olomouc
Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: MFČR - VPS

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 3 720 600,00 0,00 6 180 050,43 -2 459 450,43

v tom:

Volba prezidenta ČR - 98008 MF-238/2023/2201-13 3 720 600,00 0,00 6 180 050,43 -2 459 450,43

Sestavil, tel.: Lenka Vondrová, 585 513 318 Kontroloval, tel.:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Mgr. Alice Pospíšilová 585 513 212

v Kč na dvě desetinná místa

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

11



 

Příjemce: Statutární město Olomouc

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo vnitra

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly 0,00
Program prevence kriminality 14990 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

"Olomouc - Modernizace MKDS" 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

v tom: jednotlivé tituly 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Sestavil: Bc. Vaculíková Pavlína Kontroloval: Mgr. Ing. Dokoupilová Jana

Datum a podpis: 29. 1. 2024 Datum a podpis: 29.01.2024

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

12



 

Příjemce: Statutární město Olomouc

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo kultury

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly 0,00
Program regenerace a MPR a MPZ 34054 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

v tom: jednotlivé tituly 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Sestavil: Bc. Pavlína Vaculíková Kontroloval: Mgr. Ing. Dokoupilová Jana

Datum a podpis: 29. 1. 2024 Datum a podpis: 29.01.2024

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

13



2023

Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok:

2023

2022 2023

1. Osobní výdaje celkem
2)

24 782 959,70 27 423 538,61

1.a 24 256 629,70 26 718 264,61

mzdové náklady 5011 18 129 018,05 19 802 033,30 viz zvláštní příloha podrobně

mzdové náklady 5021 0,00 0,00 viz zvláštní příloha podrobně

odvody na sociální pojištění 5031 4 496 000,85 4 895 169,35

odvody na zdravotní pojištění 5032 1 631 610,80 1 782 182,20

náhrady za DPN 5424 0,00 170 769,61
v roce 2022 tato položka nebyla 

čerpána

pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 5038 0,00 68 110,15
v roce 2022 tato položka nebyla 

čerpána

1.b 526 330,00 705 274,00

školení a vzdělávání 5167 423 080,00 586 774,00 navýšení ceny 

supervize 5169 60 750,00 76 000,00

ke zvýšení došlo z důvodu častějších 

supervizních setkání a navýšení ceny

případové konference 5169 42 500,00 42 500,00

2. Ostatní výdaje celkem 703 635,48 844 661,39

Nákupy materiálu(uvedťe podrobněji jako následující 

položky) 513x 86 418,01 101 051,13

ochranné pomůcky 5132 2 559,00 0,00

knihy, tisk 5136 11 090,00 6 861,00

nákup kancelářského zařízení  (židle, stoly) 5137 48 491,00 62 700,00 zdražení položek při nákupu 

kancelářské potřeby (tonery, papíry) 5139 24 278,01 31 490,13 zdražení položek při nákupu 
Nákup vody, paliv, energie(uvedťe podrobněji jako 

následující položky) 515x 327 996,47 409 319,26

studená voda 5151 29 315,00 35 000,00

teplo 5152 89 219,00 173 526,00 navýšení ceny

elektrická energie 5154 179 693,00 167 474,00

pohonné hmoty a maziva 5156 29 769,47 33 319,26
Nákup služeb (uvedťe podrobněji jako následující 

položky) 516x 234 640,00 262 653,00

poštovné 5161 0,00 100 000,00

v roce 2022 tato položka nebyla 

čerpána

služby telekomunikací 5162 162 000,00 162 000,00

služby peněžních ústavů 5163 0,00 0,00 druh služby:

nájemné 5164 0,00 0,00 typ služby (prostory, leasing,…):

právní služby 5166 0,00 0,00 viz zvláštní příloha podrobně

Služby – odborné  (kromě supervizí a případ. konferencí) 5169 0,00 653,00 viz zvláštní příloha podrobně
v roce 2022 tato položka nebyla 

čerpána

Služby – provozní, technické 5169 72 640,00 0,00 viz zvláštní příloha podrobně

Ostatní nákupy (uvedťe podrobněji jako následující 

položky) 517x 54 581,00 71 638,00

cestovné 5173 42 611,00 59 688,00

z důvodu zvýšení potřeb sociálních 

šetření v rodinách, navýšení cen 

jízdného

věcné dary 5194 11 970,00 11 950,00

Realizované výdaje celkem X 25 486 595,18 28 268 200,00

Poskytnutý transfer k 31.12. X 24 644 672,00 28 268 200,00

Převedené prostředky z předchozích let X 0,00 0,00

Disponibilní prostředky roku X 24 644 672,00 28 268 200,00

Možný doplatek/Zůstatek X -841 923,18 0,00

PODÍL OSTATNÍCH VÝDAJŮ NA POSKYTNUTÉM 

TRANSFERU X 2,86% 2,99%

PODÍL OSTATNÍCH VÝDAJŮ NA CELKOVÝCH 

REALIZOVANÝCH VÝDAJÍCH X 2,76% 2,99%

PODÍLOSTATNÍCH VÝDAJŮ BEZ DISP. PROSTŘEDKŮ x -0,56% 2,99%

Sestavil: Mgr. Michal Majer Datum a podpis: 08.02.2024

Tel: 585 562 405

Email: michal.majer@olomouc.eu

Schválil: Bc. Jan Večeř Datum a podpis: 08.02.2024

Funkce: tajemník 

Povinný komentář v případě 

meziročního růstu výdajů v položce 

o více než 25 %  (příp. do zvláštní 

přílohy) - zdůvodnění nárůstu

1)  V případě potřeby doplňte řádky pro další realizované výdaje s uvedením položek rozpočtové skladby. Do komentáře je nutné uvést druh 

výdaje, není-li z popisu rozpočtové položky možné odvodit. 

2) Součtový řádek "Osobní výdaje celkem" zahrnuje také výdaje za školení a vzdělávání, supervize a případové konference, které vstupují do 

70% podílu celkových výdajů. V rámci rozpočtových položek 5167 a 5169 je tedy třeba tyto tři druhy výdajů vyčíslit a zařadit je v rámci tohoto 

přehledu do skupiny výdajů "Osobní výdaje".  

Položka výdaje

Označení 

položky 

dle RS
1)

Výdaje v Kč

Prostor pro poznámky

Příloha 1a. Vyúčtování výdajů z transferu na výkon SPOD (ÚZ 13024) dle rozpočtových položek za rok

Olomouc

Olomoucký

2023

Vyúčtování výdajů z transferu na výkon SPOD (ÚZ 13024) dle rozpočtových položek za rok

14



2023

Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok:

2023

Položka výdaje Kč Poznámky

Právní služby celkem (pol. RS 5166)* 0,00

Služby – odborné celkem (pol. RS 5169)* 119 153,00

Případové konference 42 500,00

Supervize 76 000,00

Lékařské zprávy 653,00

Služby – provozní, technické celkem (pol RS 5169)* 0,00

Realizované výdaje v položkách 5166 a 5169 celkem 119 153,00

Sestavil: Mgr. Michal Majer Datum a podpis:

Tel: 585 562 405 08.02.2024

Email: michal.majer@olomouc.eu

Schválil: Bc. Jan Večeř Datum a podpis:

Funkce: tajemník 08.02.2024

*Pozn.: v jednotlivých řádcích budou uvedeny jednotlivé druhy hrazených služeb (např. psychologické poradenství, lékařské 

zprávy, tlumočnické služby atd.) se souhrnou částkou v Kč za daný druh služby. 

Příloha 1b. Přehled realizovaných výdajů podle druhu služby v roce

Olomouc

Olomoucký

2023

Přehled realizovaných výdajů podle druhu služby v roce:

15



2023

Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok:

2023

Název nebo zaměření školení/kurzu
Akreditační orgán (MPSV, MV,…) (soulad s 

kritériem 6c standardů kvality SPO)
Počet pracovníků

Standardy kvality v SPOD-zpracování, realizace a praktické poznatky z kontrol MPSV 1
Řádný a bezvadný výkon rodičovské odpovědnosti MPSV 1
Problematika krizové intervence pro základní využití v rámci sociální práce MPSV 4
Specifika práce s drogově závislými klienty MPSV 1
OSPOD a jeho funkce kolizního opatrovníka MPSV 1
Jak zdárně překonat krizová období psychického vývoje dítěte od prenatálního věku do dospívání? MPSV 1
Argumentační seminář k práci OSPOD III. MPSV 4
Dospělý klient s poruchou osobnosti-úvod do problematiky MPSV 2
Výchovná opatření v praxi OSPOD MPSV 2
Právní význam názoru nebo stanoviska nezletilého dítěte MPSV 5
Osobní život dítěte a jeho soukromí MPSV 2
Ochrana dětí zanedbávaných, zneužívaných a týraných - prevence syndromu CAN MPSV 1
Praktický seminář - Zastoupení nezletilého MPSV 5
Právo dítěte na odpočinek, volný čas a účast ve hře MPSV 2
Práva a povinnosti dítěte, rodičů, OSPOD a pěstouna při výkonu pěstounství MPSV 3
Nejčastější chyby v procesu osvojení dítěte MPSV 2
Aktuální otázky pěstounství, svěřenectví a ústavní výchovy MPSV 2
Sociální dovednosti v pomáhajících profesích MPSV 1
Opatrovnické spory a jejich řešení- základní informace pro práci orgánů sociálně-právní ochrany dětí MPSV 4
Most doprovázení MPSV 5
Soudní a mimosoudní řešení sporů o dítě MPSV 4
Analýza jednotlivých forem úpravy porozvodové péče MPSV 5
Práva a povinnosti dítěte, rodičů, OSPOD a zařízení při nařízení ústavní výchovy MPSV 4
Práva a povinnosti při umístění dítěte do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc MPSV 3
Nejlepší zájem dítěte při určování a popírání rodičovství MPSV 2
Právní aspekty definice ohroženého dítěte MPSV 2
Procesní záruky zajišťující realizace nejlepšího zájmu dítěte MPSV 1
Ochrana osobnosti nezletilého dítěte MPSV 2

Identifikace nejlepšího zájmu dítěte MPSV 2
Sdílené rodičovství - vztahový koncept rodičovských vztahů MPSV 4
Základní metody krizové intervence v práci s dětmi a rodinou MPSV 1
Sociální komunikace s dětským klientem MPSV 1
Dítě s komplexním vývojovým traumatem v kontextu sociální práce MPSV 1
Identita dítěte jako materiální faktor posouzení nejlepšího zájmu dítěte MPSV 1
Poruchy osobnosti a chování u dospělých MPSV 1
Právní řešení domácího násilí MPSV 4
Praktické a právní aspekty řešení poruch chování u dětí a mladistvých závažného rázu MPSV 3
Práva dítěte ve zdravotnictví MPSV 4
Vedení rozhovoru s rodiči MPSV 1
Současná základní témata ústavní výchovy dětí, pro potřeby sociálních pracovníků MPSV 5
Trestní odpovědnost mládeže a trestné činy proti rodině a dětem ve světle aktuálních změn trestního a soukromého práva MPSV 2
Řádná a bezvadná správa jmění nezletilého dítěte MPSV 3
Mediace a její využití při sociální práci s klientem-vstup do problematiky MPSV 1
Jak efektivně zvládnout agresivitu klienta MPSV 1
Klient s psychiatrickou diagnosou v praxi sociálního pracovníka - úvod do problematiky MPSV 4
OSPOD jako opatrovník dítěte při uplatňování náhrady nemajetkové újmy MPSV 2
Přestupky na úseku OSPOD MPSV 2
Právní opatření na ochranu dětí MPSV 2
Právní aspekty sexuality dětí a nezletilých MPSV 7
Porod s utajením totožnosti z pohledu práv matky a dítěte MPSV 4
Využití všímavosti (mindfulness) při zvládání stresu v sociálních službách MPSV 2
Právní aspekty péče o dítě a jejích nedostatků MPSV 2
Hmotněprávní a procesní aspekty vyživovací povinnosti MPSV 1
Sociální komunikace s dětským klientem MPSV 1
Svéprávnost nezletilého dítěte MPSV 2
Záškoláctví v kontextu práva dítěte na vzdělání MPSV 7
Identita dítěte v náhradní rodinné péči a kontakt dítěte s biologickou rodinou MPSV 1
Klient s poruchou osobnosti a chování, uvedení sociálního pracovníka do problematiky MPSV 2
(Emoční) inteligencí proti syndromu vyhoření MPSV 1
Právo dítěte na ochranu před tělesnými, krutými a ponižujícími tresty MPSV 2
Poručenská rada v praxi OSPOD MPSV 1
Výkon rodičovství homosexuálními, transsexuálními a intersexuálními rodiči MPSV 1
Nezletilé dítě jako subjekt nebo objekt exekuce MPSV 2
Individuální plán ochrany dítěte jako základní nástroj orgánů sociálně-právní ochrany dítěte pro vyhodnocování situace dětí a jejich rodinMPSV 1

Základní zásady správné komunikace rodičů a dospělých s dítětem MPSV 1

Mimosoudní řešení rodičovských sporů a jeho výhody MPSV 2

Sdílené rodičovství - jak udržet kvalitní rodičovství po rozpadu rodičovského vztahu MPSV 2

Specifika práce s romskou rodinou MPSV 1

Komunikace s klientem s psychiatrickou diagnózou MPSV 1

Výkon rodičovství nezletilým rodičem a jeho omezení MPSV 1
Právní aspekty užívání drog, alkoholu a omamných látek u dětí a mladistvých MPSV 7
Bezvadná tvorba, oznámení a doručení správního rozhodnutí MPSV 1
Postavení dítěte v řízení ve věcech provinění a činů jinak trestných MPSV 3
Právní aspekty mateřství a otcovství MPSV 1
Odpovědnost mládeže za protiprávní činy MPSV 1
Opatření ukládaná mladistvým a dětem podle zákona o soudnictví ve věcech mládeže MPSV 2
Zvládání konfliktních situací (s respektem vůči sobě i druhým) MPSV 1
Celostátní vzdělávací setkání orgánů sociálně-právní ochrany a kurátorů MPSV 1
Práva a povinnosti OSPOD v civilním soudním řízení MPSV 1
Sociálně-právní ochrana dětí v právu a praxi-základní informace MPSV 1

ZOZ - při sociálně právní ochraně dětí mpsv 4

1) do této tabulky se neuvádějí kurzy, které pracovníci absolvovali v rámci zaškolení do informačních systémů.  

2) Do této tabulky se neuvádějí kurzy, které město hradilo z jiných zdrojů, než je transfer SPOD

Sestavil: Mgr. Michal Majer Datum a podpis:

Tel: 585 562 405 08.02.2024

Email: michal.majer@olomouc.eu

Schválil: Bc. Jan Večeř Datum a podpis:

Funkce: tajemník 08.02.2024

Kurzy absolvované v roce 
2

Vzdělání nad požadavek kriteria 6c standardů kvality SPO (6 dnů akreditovaného vzdělávání) hrazené z transferu

Příloha 1c. Přehled školení a kurzů hrazených z transferu v roce

Olomouc

Olomoucký

2023

Přehled školení a kurzů, kterých se zúčastnili pracovníci OSPOD, hrazených z transferu v roce
(pozn.: je možné přiložit vlastní přehled, z něhož bude patrné zaměření školení, označení akreditačního orgánu a počet pracovníků, kteří se zúčastnili a které bylo hrazeno z 

transferu SPOD)

16



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok:

2023

Rozpočtová položka výdaje Kč Poznámky

Osobní výdaje: 0,00

-

Věcné a ostatní výdaje: 0,00

-

Realizované výdaje v položkách celkem 0,00

Sestavil: Mgr. Michal Majer Datum a podpis:

Tel: 585 562 405 08.02.2024

Email: michal.majer@olomouc.eu

Schválil: Bc. Jan Večeř Datum a podpis:

Funkce: tajemník 08.02.2024

*Pozn.: v jednotlivých řádcích budou uvedeny jednotlivé druhy hrazených výdajů podle rozpočtové skladby, které byly 

hrazeny z převedených disponibilních prostředků předchozích let.

Příloha 1d. Přehled realizovaných výdajů hrazených z disponibilních prostředků z předchozích let

Olomouc

Olomoucký

2023

Přehled realizovaných výdajů podle rozpočtové položky v roce

17



Příloha 2a. Skutečná výše úvazků hrazených z transferu na výkon SPOD a státního příspěvku na výkon pěstounské péče v roce 2023

Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok:

2023

SP VPP (ÚZ13010)

A B C D E

referent (koordinátor případu) vedoucí oddělení3)

XII. 38,15 2 0 0 0,15

I. 38,25 2 0 0 0,15

II. 37,25 2 0 0 0,15

III. 37,35 2 0 0 0,05

IV. 36,35 2 0 0 0,05

V. 35,35 2 0 0 0,05

VI. 35,85 2 0 0 0,05

VII. 37,85 2 0 0 0,05

VIII. 37,85 2 0 0 0,05

IX. 37,35 2 0 0 0,05

X. 37,35 2 0 0 0,05

XI. 37,35 2 0 0 0,05

XII. 

Průměrný roční úvazek dle 

pozic (!!!upravit vzorec podle 

toho, kolik měsíců mzdy bylo 

z transferu  hrazeno) 37,19166667 2 0 0

Poznámky:

Sestavil: Mgr. Michal Majer Schválil: Bc. Jan Večeř

Tel: 588 562 405 Funkce: tajemník 

Email: michal.majer@olomouc.eu Datum a podpis: 08.02.2024 Datum a podpis: 08.02.2024

4) Vedoucí odboru se ve sloupci "C" uvádí ve výši úvazku odpovídající zapojení do plnění úkolů v agendě SPOD vč. řízení agendy SPOD (je-li hrazeno z transferu). Upozorňujeme, že z transferu lze 

hradit pouze jednu úroveň vedení.
5) Ve sloupci "D" se uvede výše úvazků pracovníků, kteří se přímo podílejí na plnění úkolů dle zákona č. 359/1999 Sb. a jejichž osobní výdaje jsou hrazeny z transferu, ale nesplňují kvalifikační 

předpoklady pro výkon povolání sociálního pracovníka SPOD podle kritéria 5a standardů kvality SPO. 

6) Ve sloupci "E" se uvádí výše úvazků pracovníků hrazená ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče v daném roce, přitom tyto úvazky nemohou být zahrnuty ve sloupcích "A" - "D".

Výše úvazků 

pracovníků hrazená 

ze státního 

příspěvku na výkon 

pěstounské péče6)

Průměrný úvazek hrazený z dotace ÚZ 13024 v roce 39,19166667

1) Jestliže nebyly výdaje daného měsíce ve vyúčtování transferu za rok zahrnuty, uveďte "nehrazeno". Bude se týkat případně jednoho měsíce XII. Vzorec upravte podle potřeby vašeho města.

2) Uveďte výši všech úvazků zahrnutých v položce 5011 vyúčtování transferu za daný rok. Není třeba zohledňovat a krátit o běžné dočasné pracovní neschopnosti, OČR, neplacená volna apod. v 

měsíci.

3) Vedoucí oddělení SPOD se ve sloupci "B" uvádí ve výši úvazku odpovídající zapojení do plnění úkolů v agendě SPOD vč. řízení oddělení SPOD. 

Olomouc

Olomoucký

2023

Skutečná výše úvazků hrazených z transferu na výkon SPOD a státního příspěvku na výkon pěstounské péče v roce

Kalendářní měsíc1)

 Výše úvazků čerpaná z prostředků transferu SPOD (ÚZ 13024)2)

Výše úvazků pracovníků zařazených k výkonu SPOD dle zákona č. 

359/1999 Sb. a vyhlášky č. 473/2012 Sb. (pracovníci splňující kvalifikační 

předpoklady k výkonu povolání sociálního pracovníka podle kritéria 5a 

standardů kvality SPO)

vedoucí odboru (ve výši 

úvazku hrazeného z 

transferu SPOD)4)

Výše úvazků pracovníků podílejících 

se na plnění úkolů dle zákona č. 

359/1999 Sb. - pracovníci nesplňující 

kvalifikační předpoklady sociálního 

pracovníka (administrativní aj. 

pracovníci)5)

18

mailto:michal.majer@olomouc.eu


2023

Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok

2023

Výše úvazku 

připadající na 

agendu 

hrazenou z 

transferu na 

výkonSPOD 
1

Platová 

třída
6

Platový 

stupeň
6

Platová 

třída
6

Platový 

stupeň
6

Dosažené 

vzdělání 

(ZŠ/SŠ/VŠ-

bak/VŠ-

mag/,...)

Praxe – let (ve 

vztahu k 

platovému 

zařazení)

Osobní příplatek 

v Kč/měs.

Zvláštní 

příplatek v 

Kč/měs.

stav k 31. 12. k 31. 12. 

Pracovník 1 vedoucí oddělení 1 11 10 11 10 VŠ mag. 26 15 000 1 000 60 000 0 760 031

Pracovník 2 sociální pracovník 11 3 VŠ bak. 3 000 0 200 771 UPP 31.5.2023

Pracovník 3 sociální pracovník 1 11 4 11 5 VŠ mag. 6 8 500 1 000 35 700 0 497 912

Pracovník 4 sociální pracovník 1 11 5 11 6 VŠ mag. 9 8 500 1 000 28 900 0 457 501

Pracovník 5 sociální pracovník 1 11 10 11 11 VŠ mag. 27 7 700 1 000 17 600 0 528 500

Pracovník 6 sociální pracovník 1 11 5 11 5 VŠ mag. 8 8 500 1 000 31 400 0 507 944

Pracovník 7 sociální pracovník 11 5 VŠ bak. 0 0 0 od 19.4.2023 MD

Pracovník 8 sociální pracovník 1 11 12 11 12 VŠ mag. 33 8 000 1 000 27 700 0 480 995

Pracovník 9 sociální pracovník/NRP 0,95 11 10 11 10 VŠ mag. 25 8 075 950 34 580 0 514 511,30 pěstounská péče

Pracovník 10 sociální pracovník 1 11 8 11 8 VŠ mag. 17 8 400 1 000 35 600 0 527 951

Pracovník 11 sociální pracovník 1 11 9 11 9 VŠ bak. 22 7 600 1 000 30 700 0 511 015

Pracovník 12 sociální pracovník 1 11 7 11 8 VŠ mag. 15 8 200 1 000 35 400 0 518 566

Pracovník 13 sociální pracovník 1 11 1 11 1 VŠ bak. 0 5 500 1 000 27 100 0 397 023

Pracovník 14 sociální pracovník 11 8 VŠ mag. 0 0 80 183 UPP 31.1.2023

Pracovník 15 sociální pracovník 1 11 3 11 4 VOŠ 5 8 500 1 000 37 400 0 482 577

Pracovník 16 sociální pracovník 1 11 12 11 12 VŠ mag. 33 8 800 1 000 39 500 0 592 900

Pracovník 17 sociální pracovník 1 11 6 11 7 VOŠ 12 8 200 1 000 44 700 0 495 655

Pracovník 18 sociální pracovník 1 11 7 11 8 VŠ mag. 15 8 800 1 000 36 700 0 515 180

Pracovník 19 sociální pracovník 11 10 VŠ bak. 0 0 83 997 UPP 31.1.2023

Pracovník 20 sociální pracovník 1 11 11 11 11 VŠ mag. 28 9 700 1 000 46 600 0 594 649

Pracovník 21 sociální pracovník 11 10 VŠ mag. 15 000 0 380 316 UPP 31.8.2023

Pracovník 22 sociální pracovník 11 11 VŠ mag. 0 0 41 503 UPP 31.12.2022

Pracovník 23 sociální pracovník 1 11 7 11 8 VOŠ 16 9 500 1 000 41 800 0 570 007

Pracovník 24 sociální pracovník 1 11 11 11 11 VŠ mag. 31 9 500 1 000 32 300 0 465 103

Pracovník 25 sociální pracovník 1 11 5 11 6 VŠ mag. 9 9 200 1 000 52 700 0 556 880

Pracovník 26 sociální pracovník 1 11 11 11 11 VŠ mag. 28 10 000 1 000 33 400 0 637 172

Pracovník 27 sociální pracovník 1 11 6 11 6 VŠ mag. 11 8 200 1 000 33 400 0 487 745

Pracovník 28 sociální pracovník 1 11 12 11 12 VŠ mag. 33 8 200 1 000 29 700 0 542 776

Pracovník 29 sociální pracovník 11 8 11 8 VOŠ 1 400 0 186 064 UPP 30.4.2023

Pracovník 30 sociální pracovník 1 11 8 11 8 VŠ bak. 17 8 400 1 000 31 500 0 520 702

Pracovník 31 sociální pracovník 1 11 1 11 1 VŠ bak. 0 5 500 1 000 38 400 0 416 450

Pracovník 32 sociální pracovník 1 11 12 11 12 VŠ mag. 39 9 000 1 000 34 600 0 578 397

Pracovník 33 sociální pracovník 11 5 VŠ mag. 6 5 500 1 000 11 900 0 200 662 PP od  1.1.2023-31.10.2023

Pracovník 34 sociální pracovník 1 11 2 VŠ mag. 1 5 500 1 000 26 400 0 333 514 PP od 1.2.2023

Pracovník 35 sociální pracovník 1 11 3 VŠ bak. 3 7 000 1 000 29 000 0 274 298 PP od 1.4.2023

Pracovník 36 sociální pracovník 1 11 8 VŠ mag. 15 7 100 1 000 12 000 0 183 772 od 1.6. 0,5, od 1.9. plný

Pracovník 37 sociální pracovník 1 11 1 VŠ bak. -1 5 000 1 000 10 000 0 133 974 PP od 17.7.2023

Pracovník 38 sociální pracovník 1 11 5 VŠ bak. 8 0 1 000 0 0 30 060 PP od 1.11.2023

Pracovník 39 sociální pracovník 1 11 10 VŠ nag. 24 6 000 1 000 10 000 0 179 611 PP od 17.7.2023

Pracovník 41 vedoucí oddělení 1 11 6 11 7 VŠ mag. 12 12 500 1 000 50 000 0 637 220

Pracovník 42 kurátor pro mládež 1 11 8 11 8 VŠ bak. 17 7 000 1 000 26 300 0 509 402

Pracovník 43 kurátor pro mládež 1 11 11 11 11 VŠ mag. 30 8 600 1 000 31 000 0 561 918

Pracovník 44 kurátor pro mládež 1 11 8 11 8 VŠ mag. 16 7 000 1 000 42 900 0 512 583

Pracovník 45 kurátor pro mládež 1 11 9 11 10 VŠ mag. 23 7 700 1 000 24 600 0 533 314

Pracovník 46 kurátor pro mládež 0,8 11 9 11 9 VŠ mag. 20 5 600 800 24 400 0 420 235

Pracovník 47 kurátor pro mládež 0,6 11 7 11 7 VŠ mag. 13 4 140 600 18 200 0 291 690

Pracovník 48 kurátor pro mládež 1 11 9 11 9 VŠ mag. 21 5 000 1 000 29 900 0 468 280

Pracovník 40 kurátor pro mládež 1 11 6 VŠ bak. 11 7 000 1 000 17 500 0 224 611 PP od 1.6.2023

Pracovník 49 kurátor pro mládež 11 10 11 10 VŠ mag. 26 6 700 1 000 2 000 0 175 913 UPP 31.3.2023

SUMA:
5

39,35 1 282 880,00 0,00 19 802 033,30

7) V případě poskytnutí náborového příspěvku či odměny za dovršení pracovního výročí je zapotřebí skutečnost okomentovat ve sloupci O "doplňující informace"

Sestavil: Mgr. Michal Majer Schválil: Bc. Jan Večeř

Tel: 585 562 405 Funkce: tajemník MMOl

Email: michal.majer@olomouc.eu Datum a podpis: 08.02.2024 Datum a podpis: 08.02.2024

6) Informace o meziročních změnách v platovém zařazení pracovníků OSPOD. 

Pozn.: Jestliže docházelo k odchodům na mateřskou dovolenou, dlouhodobou prac.neschopnost, ukončení prac.poměru apod., uvádějí se jednotliví pracovníci (odcházející, nový/zástup) na samostatné řádky. Do sloupce doplňujících informací je pak možné uvést dobu, po kterou pracovník v daném roce 

práci skutečně vykonával (např. 1-8/2022). 

1) Uvádějte výši úvazku v číslicích: 1,0 při plném úvazku, 0,5 při polovičním ůvazku atd. V případě částečného hrazení platu pracovníka ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče udávejte v tomto přehledu pouze výši úvazku hrazenou z transferu na výkon SPOD.

2) V případě pouze podílové náplně práce v agendě NRP udávejte např. "terénní soc. práce/ NRP".

3) Zde udávejte pouze hodnoty odměny v roční výši hrazené z transferu na výkon SPOD. Mimořádné odměny hrazené z jiných zdrojů neudávejte. Suma odměn hrazených z transferu na výkon SPOD nesmí přesáhnout limit objemu finančních prostředku na odměny dle 

Metodiky pro daný rok. Do tohoto sloupce se nepíší jiné odměny a příspěvky, kterým jsou vyhrazen vedleší sloupce

4) Výše zúčtovaných hrubých mezd v daném roce hrazených z transferu na výkon SPOD včetne odměn a příspěvků 

5) Suma hrubých mezd musí odpovídat sumě výdajů uvedených pod pol. 5011 v tabulce vyúčtování podle rozpočtových položek (příloha 1a.)

(všichni zaměstnanci účtovaní v položce 5011, tedy na HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR)

Pracovník (bez 

uvedení jména) Pracovní pozice

odměny dle § 134 

zákoníku práce z 

transferu za rok v Kč 

dle části VIII, A) bod. 

1.3 Metodiky 
3

Jiné odměny a 

příspěvky 

poskytnuté v roce  

dle části VIII, A) 

bodů 1.7 a 1.8 

Metodiky
7 

Celková výše hrubých 

mezd zúčtovaných z 

transferu za rok (pol. 

5011) 
4

Doplňující informace 

K 31.12 

předchozího roku k 31. 12. k 31. 12. 

Přehled pracovních pozic, platového zařazení a platů pracovníků orgánu SPOD hrazených z transferu na výkon SPOD v roce

Příloha 2b. Přehled pracovních pozic, platového zařazení a platů pracovníků orgánu SPOD hrazených z transferu na výkon SPOD v roce

Olomouc

Olomoucký

2023

19

mailto:michal.majer@olomouc.eu


2023

Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: 

Kraj:

Rok:

Přehled DPP a DPČ hrazených z transferu na výkon SPOD (účtovaných pod pol. 5021) v roce 2023

DPP/DPČ Pracovní pozice

Pracovní náplň (stručně 

popis činností) Počet hodin v daném roce

Suma hrubé odměny v Kč 

(pol. 5021)

- - - - -

SUMA

suma odpovídá hodnotě 

uvedené ve vyúčtování podle 

rozpočtových položek (příloha 

č. 1a.) pod pol. 5021 

Sestavil: Mgr. Michal Majer

Tel: 585 562 405

Email: michal.majer@olomouc.eu

Datum a podpis: 08.02.2024

Schválil: Bc. Jan Večeř

Funkce: tajemník 

Datum a podpis: 08.02.2024

Příloha 2c. Přehled DPP a DPČ hrazených z transferu na výkon SPOD v roce

Olomouc

Olomoucký

2023

20

mailto:michal.majer@olomouc.eu

